
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Nieuwegein houdende regels omtrent subsidie elektrische scooters Tijdelijke

subsidieregeling elektrische scooters

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein,

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015,

 

besluit vast te stellen:

 

De tijdelijke subsidieregeling elektrische scooters

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. Elektrische scooter: scooter aangedreven door een accu.

b. Huishouden: één of meer personen die samen een woonruimte bewonen en zichzelf niet-bedrijfs-

matig voorzien van de dagelijkse behoeften.

c. Organisatie: onderneming, vereniging of een andere instelling.

d. Verordening: Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015.

Artikel 2 Doel
Het bevorderen van het gebruik van elektrische scooters om de geluidsoverlast en de CO2 uitstoot te

verminderen en om de luchtkwaliteit te verbeteren.

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten
De aankoop van een elektrische scooter.

Artikel 4 Subsidiecriteria
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan inwoners van de gemeente Nieuwegein.

2. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor nieuwe voertuigen als vermeld in artikel 3.

3. De voertuigen als vermeld in artikel 3 worden aangedreven met behulp van een elektromotor die

gevoed wordt door een lithium-accu.

4. Geen subsidie wordt verstrekt aan organisaties.

5. Bij oneigenlijk gebruik van de regeling kan € 500,00 teruggevorderd worden.

Artikel 5 Verdeelregels
Voor de verdeling van deze subsidie gelden de volgende regels:

a. de subsidie bedraagt per 3 jaar maximaal € 500,00 per persoon met een maximum van € 500,00

per huishouden;

b. de subsidie bedraagt maximaal 30 procent van het aankoopbedrag;

c. wie het eerst komt, wie het eerst maalt.

Artikel 6 Subsidieplafond
Het subsidieplafond is voor de duur van de regeling vastgesteld op € 20.000,00.

Artikel 7 Aanvraag
1. Overeenkomstig artikel 5 lid 6 van de verordening overlegt aanvrager bij de aanvraag de volgende

gegevens:

a. naam, adres, telefoonnummer en e-mail adres;

b. aankoopbewijs met vermelding van de naam en het adres van de koper, het soort product,

het aankoopbedrag en het frame- of chassisnummer;

c. betalingsbewijs, bij voorkeur een kopie van het betreffende bankafschrift.

2. Een aanvraag wordt binnen zes maanden na de aankoopdatum van de elektrische scooter inge-

diend, behoudens overschrijding van het subsidieplafond.

Artikel 8 Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 november 2018.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling elektrische scooters.

3. Dit besluit houdt van rechtswege op na het bereiken van het subsidieplafond.

 

Nr. 219619

GEMEENTEBLAD 17 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein

Gemeenteblad 2018 nr. 219619 17 oktober 20181



Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 oktober 2018,

burgemeester en wethouders,

P.J.M. Liebregts

secretaris

F.T.J.M. Backhuijs

burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 219619 17 oktober 20182


